
Quarta-feira, 29 DE JULHO DE 201534 DIÁRIO OFICIAL Nº 32938

CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de 
R$  675,00 ( SEISCENTOS E
SETENTA E CINCO REAIS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857137
 

PORTARIA Nº 1169/2015- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015314750, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de OURÉM, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 22/07/2015;
1. MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 67,50 ( SESSENTA 
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ),  para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857138
  

PORTARIA Nº 1170/2015- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015315473, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 a 27/07/2015;
1. SERV - MARIA DE FATIMA MELO DOS SANTOS - MAT: 5163250
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857139
 

PORTARIA Nº 1171/2015- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015315473, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 a 27/07/2015;
1. AP - NEUZILA SANTOS CORREA - MAT: 5170168
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857142

PORTARIA Nº 1172/2015- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015315482, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 a 27/07/2015;
1. ASG - JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT: 6121268
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03

( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857143

PORTARIA Nº 1173/2015- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015316387, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO DE PIRABAS, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 a 27/07/2015;
1. TECTEL - RUBILAR DA SILVA CRUZ - MAT: 71730
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857145

PORTARIA Nº 1174/2015- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/316583, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 a 27/07/2015;
1. EPC - ANA LUCIA SOUSA PEREIRA - MAT: 5205263
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857148

PORTARIA Nº 1176/2015- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015317672, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 27 a 31/07/2015;
1. IPC - RAIMUNDO SERGIO MAGALHAES DE CARVALHO - MAT: 
5446821
2. DPC - JOSE EDUARDO ROLLO DA SILVA - MAT: 5835224
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4
E 1/2 ( QUATRO E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
607,50 ( SEISCENTOS E SETE
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  
1.215,00 ( MIL DUZENTOS E
QUINZE REAIS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857154

 
PORTARIA Nº 1177/2015- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 

JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/319054, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado de PERNAMBUCO/PE , a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período de 23 a 26/07/2015.;
1. IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT: 
5122848
CONSIDERANDO 

A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
E 1/2 ( TRÊS E MEIA ) diária(s) do grupo  C, no valor de R$ 
1.008,00 ( MIL E OITO REAIS ),  para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857157

PORTARIA Nº 1178/2015- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 
JULHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015319461, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS, no período de 24 a 25/07/2015;
1. EPC - MARLENE SILVA DE MORAES - MAT: 70033
2. ADM - LUCIANO CONDE DE SOUZA - MAT: 3253660
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( UMA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( CENTO E 
TRINTA E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  270,00 ( DUZENTOS E SETENTA 
REAIS ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857159

 
PORTARIA Nº 1179/2015- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 

JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015319788, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TRAIRÃO, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 27/07/ a 01/08/2015;
1. MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT: 5600596
2. IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT: 54188918
3. DPC - NELSON CANITO PIMENTEL JUNIOR - MAT: 5914055
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5
E 1/2 ( CINCO E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
742,50 ( SETECENTOS E
QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo 
um total de R$  2.227,50 (
DOIS MIL DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857163

 
PORTARIA Nº 1180/2015- DGPC/OD/DRF DE 23 DE 

JULHO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/319724, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO,
no período de 27 a 28/07/2015;
1. DPC - RILMAR FIRMINO DE SOUSA - MAT: 5824745
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1
E 1/2 ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
235,00 ( DUZENTOS E TRINTA E
CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 857166


